
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 022/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO o voto da Conselheira-

Relatora, Doutora Silvana Maria Mendonça Pinto dos 

Santos, exarado nos autos do Processo n.º 13.891/2005/PGJ 

(Distribuição n.º 052/2005/58.ª Prodedic);                
 

CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão ordinária realizada em 01 de fevereiro de 2006; 
 

RESOLVE: 
 

DETERMINAR à Secretaria-Geral do 

Ministério Público a elaboração de Portaria de elogio a 

Exma. Sra. Dra. LIANI MÔNICA GUEDES DE 
FREITAS RODRIGUES, Promotora de Justiça de 2.ª 

Entrância, pela dedicação, competência, zelo 

profissional e notável conduta ética, notadamente 

demonstrados na atuação de notícia trazida à lume, via 

Central de Informações deste Parquet, referentemente à 

apuração de denúncia de falta de estrutura física e 

qualidade de higiene adequadas às atividades 

desenvolvidas na Escola Municipal Arte e Cultura, 

localizada no bairro do Coroado II, nesta cidade de 

Manaus; 
 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 01 de fevereiro de 2006. 
 

 
VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA 

Presidente 

 
 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 

 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro e Secretária “Ad hoc” 

.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 022/06-CSMP
	Presidente
	Membro

